Município, e nos termos do Autógrafo nº 184/2022, da Câmara Municipal, promulga a seguinte 

lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 

adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal nº 5.297, de 27 de 

dezembro de 2021, no montante de R$ 845.050,74 (oitocentos e quarenta e cinco mil, cinquenta 

reais e setenta e quatro centavos), destinados à manutenção do Setor de Educação Infantil e da 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, conforme as seguintes classificações 

orçamentárias: 

02 08 03 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL

[...]

3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

F.R.: 0 01 00   

01 

TESOURO 

100 060 

FEHIDRO 

Art. 2º Os créditos adicionais especiais descritos no artigo 
1º, na quantia de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), serão cobertos com recursos provenientes 
das anulações das seguintes dotações orçamentárias: 

02 06 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

131 15.452.0003.3027.0000 Manutenção da Secretaria de Serviços Públicos 

-33.000,00